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Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

Pred vami je zadnja številka 
Dobrih novic v tem letu. V 

letu, v katerem smo praznovali 
30 let našega dela in obstoja Za-
voda VID, če tistih let pred tem, 
ko smo bili še društvo za pomoč 
otrokom s posebnimi potrebami, 
ne štejem.  

In takšnih uvodnikov se je kar na-
bralo za eno majhno knjigo. Uvo-
dnikov, v katerih sem skušala na 
kratko opisati naša prizadevanja za 
spremembo odnosa do tistih, ki po-
moč potrebujejo. Do tistih, ki sami 
nimajo možnosti, da bi poskrbeli 
zase ali pa se sami ne morejo spo-
pasti s sistemom, ki bi jim moral 
nuditi določene pravice, katere jim 
seveda pripadajo. Pa so ljudje zara-
di nepoučenosti in, ne boste verjeli, 
tudi prestrašenosti pred avtoriteta-
mi, neodločni v njihovem zahteva-
nju. Kolikokrat sem slišala kakšno 
mamo, ki mi je rekla, da so jo zavr-
nili, ko je potrebovala pripomoček 
za svojega otroka, ali pa, da marsi-
kaj ni v standardih, da bi jih zava-
rovalnica plačala. Tako hitro so se 
dali odpraviti nekemu uradniku, ki 
se ni uspel postaviti v kožo mame, 
ki bi za svojega otroka naredila 
vse, kar je potrebno. Ja, ta strah nas 
hromi. Če hromi ljudi, ko se zavi-
jejo v plašč tistega, čemur bi lahko 
rekli: Kaj bodo pa ljudje rekli ali 
pa se zaradi otroka s posebnimi po-
trebami zapirajo pred skupnostjo v 
kateri živijo. Ja! Strah nas vodi. In 

še ena slaba la-
stnost. Vidimo jo 
danes na vsakem 
koraku. Iz medi-
jev stalno buta v 
nas in nam kaže 
ogledalo kakšni 
smo. In poleg 
licemerstva še celo neprizadetost 
do dogajanja okoli nas.  Saj imamo 
izgovor, da se to ne dogaja nam. 
Da se to dogaja tam daleč in se nas 
zato ne tiče. Pa še kako se lahko 
hitro obrnejo stvari v življenju. 
Kar naenkrat pride nesreča. Jo je 
kdo pričakoval? Kar naenkrat nam 
postavijo diagnozo ali pa pride po-
tiho bolezen in nam v popolnosti 
spremeni življenje.  Na nič od tega 
nimo mogli biti pripravljeni. Ker 
smo živeli v občutku, da je to tam 
izven nas. Da se to dogaja drugim 
itd. Kot se danes dogaja na vojnih 
žariščih po svetu. Kjer je ubitih, 
jaz bi raje rekla umorjenih s strani 
vlad toliko ljudi, kot jih je v mo-
jem mestu in nikomur nič. Gleda-
mo vsakodnevno statistiko, ampak 
to se dogaja drugim. Ne nam. Vse 
v interesu kapitala. Ega, ki želi 
vedno več. Kot je to tudi v farma-
ciji. O tem je napisan čudovit čla-
nek, ki si ga lahko preberete v teh 
Dobrih novicah. Da boste vedeli, 
da ni vse tako lepo in koristno za 
nas, kot nam slikajo in priporoča-
jo zdravniki. V ozadju je kapital in 
seveda licemerstvo, ki je postal bo-
lezen današnjega časa in prisotno 

na vsakem koraku. Kako drugače 
razumeti, da človeške neumnosti 
ni konec.

Preteklost je res izvir navdiha za 
prihodnost, kot sem zapisala v prej-
šnjem uvodniku. A če se iz preteklo-
sti nismo nič naučili in stalno, kljub 
poteku časa živimo v preteklosti, si 
v bistvu drugega tudi ne kot posa-
meznik in ne kot celotno človeštvo 
ne zaslužimo. 

Smo res najbolj neumna bitja na 
tem planetu, ali kot je rekel Einste-
in: “Samo dve stvari sta neskonč-
ni: vesolje in človeška neumnost, 
ampak za vesolje nisem povsem 
prepričan.”  Vendar imamo vsak 
dan priložnost to trditev spremeni-
ti. In zatorej vam želim, da se učite 
iz preteklosti in odvrzite vse tisto, 
kar vas je onesrečilo, vam ni prine-
slo dobrih odnosov, prijateljstva in 
notranjega miru.  Kajti, živite samo 
tukaj in zdaj. Drugega nimate. Tudi, 
ko razmišljate o preteklosti, o njej 
razmišljate iz stanja tukaj in sedaj.  
Zato pa si dovolite v prvi vrsti biti 
človek, ki drugim dela tisto, kar si 
želi, da bi drugi storili njemu. 
Pa vse dobro vam želim. 

Preteklost je izvir 
prihodnosti II
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
OTP banka d.d., PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
•	 za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
•	 omogočimo otrokom samostojnejše življenje
•	 je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
•	 imamo jasno zastavljene cilje
•	 spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
•	 smo strokovni in profesionalni
•	 naredimo, kar obljubimo
•	 smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
•	 smo številnim otrokom zadnje upanje
•	 spoštujemo naše donatorje
•	 smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
•	 o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
•	 nam zaupajo starši in otroci
•	 ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        
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13letna Lara Kekl 
doma iz Murske 

Sobote je popolnoma 
odvisna od mamine 
nege, tudi pri kopanju 
in osnovni negi. Je ne-
pokretna, sedi v prila-
gojenem invalidskem 
vozičku, ne govori in 
se hrani po gastrosto-
mi. Deklica je vsak dan 
težja, mamica pravi, da 
ima že 30 kilogramov.

Banja v kopalnici je po-
polnoma neprimerna 
in premajhna za Larino 
kopanje, v kateri mora 
zaradi varnosti sedeti v 
kopalnem stolčku. Dekli-
ca ima pokrčene nogice, 
telo je v neudobnem po-
ložaju. Sedež, ki bi jima 
olajšal kopanje jima tako 
še dodatno otežuje nego. 
Banjo morata odstraniti, 
prilagoditi kopalnico za 
kopanje pod tušem. Po-
trebno je predelati cevi, 
položiti novo keramiko, 
nabaviti tuš kabino, pipe 
in ostalo opremo.

Za obnovo in prilagodi-
tev kopalnice potrebuje-
ta približno 3.500 evrov, 
ki si jih niti v sanjah ne 
moreta privoščiti. Na Za-
vodu VID smo s pomočjo 
donatorjev do sedaj zbrali 
1.822 evrov, kar ni dovolj, 
da bi lahko začela z grad-
benimi deli in prilagodi-
tvijo kopalnice, ki bi jima 

olajšala nego in življenje. 
Potrebujemo še 1.678 
evrov, da Lari in njeni 
mamici uresničimo veli-
ko željo po lažji vsako-
dnevni osebni negi.

Mamica se zelo trudi

Mamica samohranilka 
se zelo trudi, da obema 
lajša življenje, da imata 
navkljub vsemu čim bolj 
lepo življenje, ki ga živita 
polno, kolikor jima dopu-
šča hčerino zdravstveno 
stanje. Kmalu po rojstvu 
Lare in njenih številnih 
zdravstvenih težavah, 
dekličin oče ni zmogel 

Pomagajmo jima

Upamo, da bo Lara prva 
iz seznama naših otrok, 
ki bo dobila pomoč. Na 
nas čakata že kar nekaj 
časa, ker smo jima oblju-
bili pomoč v upanju, da 
nas bodo donatorji sliša-
li in zaznali njuno stisko 
ter jima omogočili lažjo 
nego in kopanje, ki se 
nam zdravim zdi tako sa-
moumevna.

Lara je tako rada lepa, 
sveže skopana, urejena, 
pa ji  umivanje  vsak dan 
povzroča toliko bolečin 
in težav.  Namesto, da bi 
varno in udobno sedela 
pod tušem v kopalnem 
stolčku ter uživala ob 
nežnih maminih rokah, 
toplih curkih vode in me-
hurčkih.  S skupnimi mo-
čmi je vse mogoče.

S to veliko željo bi jima 
znova posijalo sonce v 
njuno težko življenje in 
dalo upanje, da se lažje 
soočata z vsakodnevnimi 
težavami.

in je odšel. Na srečo ni-
sta ostali sami. Ob strani 
jima stojijo babi, dedi in 
ostali domači.

Tudi mamica Urška ima 
zdravstvene težave, pred-
vsem s hrbtenico. Zaradi 
dolgoletnega dvigovanja 
invalidne hčere se ji po-
znajo posledice na telesu. 
Veliko je naredila sama, 
vzela posojila in prilagaja-
la stanovanje, pripomočke 
in življenje, kolikor se je 
dalo. Sedaj pa se je izčrpa-
la, tako finančno, telesno 
kot psihično. Zato nas je 
prosila za pomoč v upanju, 
da v stiski ne bo sama.

Lari olajšajmo 
kopanje

Pomoč sočloveku je najlepše darilo, ki ga lahko podarimo. Ni 
nujno, da je velika ali materialna; pogosto je dovolj že prija-
zna beseda ali dejanje sočutja. Ko pomagamo drugim, gra-

dimo mostove razumevanja in solidarnosti. Naša dejanja so kot ka-
menčki, ki jih vržemo v vodo in katerih učinek se širi daleč naokoli.

POTREBUJEJO VAS POTREBUJEJO VAS
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Z njim ga bodo lažje 
vozili na dializo, k 

zdravnikom na pregle-
de, pa tudi na sprehode, 
obiske, v trgovino in k 
prijateljem. Nakup vo-
zička mu bo omogočilo 
podjetje Kovinostrugar-
stvo Jenko d.o.o. iz Šen-
čurja. Iskrena hvala!

Sedemletni Nace Brus 
živi v šestčlanski ljubeči 
družini v Kranju. Kljub 
številnim težavam in sti-
skam, ki jih je preživel od 
ranega otroštva, je ostal 
velik borec. Mamica, 
oče, bratec in sestrici so 
mu v veliko oporo. Zelo 
so povezani in vse težave 
rešujejo skupaj. Šele pred 
kratkim so malo zadihali 
in lažje zaživeli.

Deček potrebuje tran-
sportni voziček, ki je la-
hek in enostaven za zla-
ganje v avto, transport 
in prevažanje dečka na 
vsakodnevne aktivnosti. 
Voziček stane cca. 1.560 
evrov, ki si ga družina 
ne more privoščiti. Dela 
samo oče, mamica pa 
prejema nadomestilo za 
izgubljeni dohodek, da 
lahko skrbi za vse sino-
ve potrebe. Do sedaj so 
uporabljali navadni otro-
ški voziček, ki je postal 
premajhen in popolnoma 
neprimeren.

Šola, dializa in Uri-
-Soča

Nace trikrat tedensko 
obiskuje prilagojen pro-
gram šolanja v Centru 
za usposabljanje, delo 
in varstvo Matevža Lan-
gusa v Radovljici, ostala 

dva dneva pa preživi na 
dializi v Ljubljani.

Pred kratkim je bil sku-
paj z mamico na strnjeni 
obravnavi na URI-SO-
ČA, kjer so ga obravna-
vali različni strokovnja-
ki, testirali pripomočke, 
ki jih potrebuje in ostalo, 
kar bi mu olajšalo ži-
vljenje. V delovni tera-
piji so testirali primeren 
transportni voziček, ki 
bi Nacetu olajšal obiske 
na dializi in ostale ak-
tivnosti. Ker ga družina 
sama ne zmore kupiti, so 
mamici priporočili naj se 
obrne na Zavod VID  za 
pomoč. Prejeli smo nji-
hovo prošnjo.

Prošnja

»Pišem vam, ker potre-
bujem pomoč za sina 
Naceta. Naj vam najprej 
povem nekaj malega o 

Nacetu. Nace je 7-letni 
fantek, rojen s Charge 
sindromom. Nace kot 
dojenček sprva ni imel 
veliko zdravstvenih te-
žav. Ko je bil star pol 
leta, je hudo zbolel in 
zdravniki so ugotovili, 
da nima imunskega sis-
tema. Leto in 4 mesece 
sva preživela na Pedi-
atrični kliniki v strogi 
izolaciji. 

Pri 1 letu je imel v Lon-
donu operacijo srca in 
transplantacijo timusa. 
Po prihodu domov pa 
se je njegovo telo zače-
lo sesedati. Pristal je na 
intenzivni negi, bil je v 
umetni komi 2 meseca. 
Dobil je traheostomo, 
njegovo življenje je stal-
no viselo na nitki. Po 
prihodu nazaj na odde-
lek, Nace ni bil več isti 
fantek. Zdravljenje je na 
njem pustilo veliko po-

Nace komaj 
čaka transportni 
voziček

sledic, zato Nace še da-
nes ne hodi in ne govori.

Lahek in enostaven 
voziček

Ob rednih fizioterapijah 
smo dosegli, da bo po-
časi lahko samostojno 
sedel. Domov sva prišla 
malo pred njegovim dru-
gim rojstnim dnevom. 
Par mesecev po rojstnem 
dnevu pa je imel biopsijo 
ledvic, ki pa ni šla po na-
črtih in je bilo potrebno 
ledvico odstraniti. Nace 
zdaj že 4 leta, 2x na teden 
hodi na dializo. Tukaj pa 
bi potrebovala vašo po-
moč. Ker je Nace že velik 
fant, ni več primeren za 
običajni otroški voziček. 
Voziček za daljše razda-
lje imamo, ampak je zelo 
velik in težak, zato za na 
dializo potrebujeva nekaj 
manjšega in zložljivega.

Poleg tega pisma vam 
pošiljam še kateri vozi-
ček bi bil za to primeren 
in predračun vozička. 
Res bomo zelo veseli, 
če ugodite naši prošnji 
in nam pomagate pri na-
kupu tega vozička. Lepo 
pozdravljeni. Ana Brus«

POTREBUJEJO VAS
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POTREBUJEJO VAS POTREBUJEJO VAS
4    letna Isabella Pregl 

ima kronični atopij-
ski dermatitis, motnje 
pozornosti in hiperak-
tivnost. Je zelo prija-
zna, živahna in odprta 
deklica. Je mamin son-
ček, edina svetla stvar 
v njenem življenju. Za-
njo bo naredila vse, da 
ji olajša življenje.

Mamica Iris se je nava-
dila živeti s hčerino bo-
leznijo. Čeprav jo včasih 
skrbi in se počuti ne-
močna in nerazumljena. 
Predvsem zato, ker ima 
precej težav s hčerinim 
očetom. A gre vseeno 
pogumno naprej. Poleg 
tega ima veliko stroškov 
za nakup mazil, ki jih 
potrebuje za nego hčeri-
ne kože, oblači jo v sve-
tla oblačila, ker vsebuje-
jo manj strupenih barvil, 
kupila ji je antialergijsko 
prevleko za posteljo, za 
pranje perila uporablja 
antialergijski prašek. Z 
eno plačo si težko privo-
ščita najnujnejše.

Nega kože

Stroški za nego dermati-
tisa znašajo najmanj 250 
evrov mesečno. Deklica 
potrebuje posebne kreme 
za telo in obraz, mila za 
tuširanje in ostalo. Re-
dno jih mora menjavati, 
ker se koža nanje navadi 
in po določenem času ni-
majo več pravega učinka. 
Kožo negujeta vsaj 2x 
dnevno, po potrebi tudi 
večkrat. Vključena je 
tudi v Društvo Atopijski 
dermatitis, kjer si izpo-
polnjuje znanje kako po-
magati hčeri.

Zaradi težav s kožo sta 
bili tudi v Zdravilišču na 
Debelem rtiču, žal so ju 
letos zavrnili. Zaradi mo-
tnje pozornosti bi deklica 
potrebovala tudi redne 
obravnave pri psihologi-
nji. A si jih ne moreta pri-
voščiti, sklop 20 takšnih 
terapij stane 800 evrov.  

Finančna in psihič-
na stiska

Mamica dela v zobni 
ambulanti za minimal-
no plačo. Vsak mesec 
se mora odločati, kaj je 
tisto kar res potrebujeta, 
da lahko preživita. Isa-
bella od očeta prejema 
preživnino, ki jo pora-
bita za nakup dekličinih 
najnujnejših stvari. Želi 
ji omogočiti čim boljši 
razvoj in ji nuditi razne 
dejavnosti, da ne bi bila 
samo doma, ji kupiti ka-
kšen priboljšek ali kaj 
drugega. A vse to zahte-
va kar nekaj denarja. 

Živita pri maminih 
starših

Živita v eni sobici v hiši 
pri maminih starših, ko-
palnico in kuhinjo si 
delijo. Težko je, starša 
ji finančno ne moreta 
pomagati, sami pa tudi 
nimata možnosti, da bi 
živeli na svoje, samo-
stojno in brezskrbno. Hči 
ji pomeni vse na svetu, 
rada bi ji omogočila lep-
še življenje. Zato jima bo 
vsakršna denarna pomoč 
še kako dobrodošla in bo 
postala žarek upanja za 
lažjo prihodnost.

Pomagajmo 
mali Isabelli

Prva donacija
Iskrena hvala gospodu 
Franju iz Kovinostru-
garstva Jenko d.o.o., 
Šenčur, ki je prvi pri-
sluhnil njuni stiski za 
pomoč. Podaril jima bo 
940 evrov, da jima vsaj 
malo olajša vsakodnev-
ne skrbi in zmanjša fi-
nančno stisko.

Srčno vabljeni dobri 
ljudje

Pomagajte družinam v 
stiski. Življenje je posta-
lo tako nepredvidljivo za 
vsakega izmed nas.
Danes lahko pomagamo, 
jutri pa bomo tudi mi 
primorani prositi za po-
moč prijatelje, znance, 
neznance. Tudi to je po-
gum, velik pogum. Lažje 
je dajati kot prejemati.

To so nam potrdile šte-
vilne dolgoletne izkušnje 
in stiske družin otrok in 
mladih s posebnimi po-
trebami. Zgodb, ki smo 
jih bili deležni je nešte-
to, vsaka je unikatna in 
neponovljiva. Hvaležni 
smo jim, da so bili pogu-
mni in jo delili z nami in 
našimi donatorji. Skupaj 
smo močnejši. Iskrena 
Hvala Vsem.
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POTREBUJEJO VAS
Aleks Pavc je doma 

iz Zaloga pri Cer-
kljah na Gorenjskem. 
Njegova mamica pravi, 
da ima 12-letni sin pro-
gresivno in degenera-
tivno bolezen z imenom 
Duchennova mišična 
distrofija. Bolezen s 
sabo prinese neizogibno 
propadanje mišic, tudi 
pljučnih in srčnih.

Do zdaj mu je bolezen 
vzela sposobnost hoje 
in je odvisen od pomoči 
drugih. Za večjo samo-
stojnost uporablja inva-
lidski voziček. Njegova 
bolezen vpliva na možga-
ne, zato ima težave tudi 
na psihološkem podro-
čju: Tourettov sindrom in 
motnje pozornosti.

Vse te težave odraščajo-
čega fanta močno obre-
menjujejo. V domačem 
okolju nima primerne 
družbe, zato se veseli 
vsakega obiska, tudi dru-
ženja z mlajšo sestrico in 
njenimi prijateljicami.

Cirius Kamnik
Prva šolska leta je na-
biral znanje v redni 
Osnovni šoli Davorina 
Jenka v Cerkljah. Zara-
di vse večjih zdravstve-
nih težav so se starši in 
strokovnjaki odločili, da 
je za Aleksa bolje, da na-
daljuje šolanje v Ciriusu 
Kamnik, kjer ima nove 
sošolce in prijatelje. 

Rad obiskuje šolo, veli-
ko bolje se počuti v no-
vem, zanj prilagojenem 
okolju. Žal pa je zaradi 
bolezni veliko odsoten, 
zato se pogosto počuti 
osamljenega. Tako kot 
njegovi sošolci potrebu-
je druženje in odrašča-
nje v družbi sovrstnikov. 
Potrebuje radovednost 
in nabiranje novih iz-
kušenj, ki bi morale biti 
del vsakega otroštva in 
odraščanja. Za njih ne bi 
smele obstajati skrbi, bo-
lezen in žalost.

Potrebuje prilagoje-
no vozilo
Aleks je odvisen od in-

validskega vozička na 
elektromotorni pogon, 
da se lažje in bolj samo-
stojno giblje v naravi, na 
sprehodih in v šoli. Do 
sedaj sta ga starša mo-
rala nositi po 17 strmih 
stopnicah do stanovanja 
v prvem nadstropju, kjer 
živijo in prebivajo veči-
no dneva. Pred kratkim 
sta Aleksu uredila sobico 
v pritličju, da so si vsaj 
malo olajšali življenje.

Njihov avto je pre-
majhen in ne omogoča 
osnovnih potreb inva-
lidne osebe. Potrebuje 
prilagojeno vozilo, da bi 
ga starša z elektromotor-
nim vozičkom lahko za-

Prilagojeno 
vozilo za Aleksa

peljala po rampi v avto. 
Potrebovali bi večji avto 
oziroma kombi, ki bi bil 
prirejen za prevoz inva-
lidne osebe. S tem bi se 
izognili vsakodnevnemu 
premeščanju in dvigo-
vanju Aleksa iz vozič-
ka v avtosedež in nazaj 
v voziček, ko ga vozijo  
v šolo, k zdravniku, na 
preglede, na dializo in 
obiske k prijateljem.

Vsakodnevno premešča-
nje fanta v avto predsta-
vlja za starša vedno ve-
čji izziv. Zavedata se, da 
tega ne bosta dolgo zdr-
žala. Štiričlanska družina 
se zelo trudi, a vsega ne 
zmore sama.  Družinski 
dohodki so nizki in po-
trebujejo našo pomoč pri 
zbiranju sredstev za na-
kup primernega vozila, 
ki bo imel dvižno ploščad 
in bo dovolj visok, da bo 
Aleks lahko med vožnjo 
varno in udobno sedel.

Še vedno iščejo cenovno 
najbolj primeren avto. 
Zavedajo se, da so dragi, 
zato bodo iskreno hva-
ležni za kakršnokoli po-
moč. Mamica je ostala 
doma, da skrbi za Aleksa, 
zaposlen je samo oče.  

Kakršna koli donator-
ska sredstva jim bodo 
podarila upanje, da se 
jim lahko uresniči želja 
po nakupu vozila, ki bi 
družini olajšal življenje. 
Upanje ostane zadnje.

P    rijateljstvo  je kot reka, ki teče skozi naše življenje in ga bogati. Pravi pri-
jatelji so kot bregovi, ki nas usmerjajo in podpirajo, ko plovemo skozi mir-

ne in razburkane vode. Takšne vezi so neprecenljive in jih moramo ceniti vsak 
dan. Negujmo in varujmo ta prijateljstva, saj so vir naše moči in veselja.
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POMAGALI STE JIM
Jani Najdek je med 

poletnimi počitnica-
mi dobil težko pričako-
vani invalidski voziček 
vreden skoraj 2.900 
evrov. Skupaj z našimi 
donatorji in Radiom 1 
nam je uspelo kupiti vo-
ziček. Več kot polovico 
je prispeval Zavod VID, 
ostalo razliko pa je do-
plačal Radio 1. Vedno 
nasmejani fant je pre-
srečen, v  njem udobno 
in varno sedi in se lažje 
potepa naokoli.

Zahvala mame

»Spoštovani. Iz srca 
sem Vam hvaležna za 
vašo pomoč pri zbiranju 
denarja za Janijev nov 
voziček. Hvaležni smo 
Vam za vašo dobroto, 
da pomagate našemu Ja-
niju. Jani je že zdavnaj 
prerasel voziček in je re-
snično potreboval nove-
ga. Sedaj nam bo uspelo 
poskrbeti za njegovo do-
brobit z vašo pomočjo. 
Samim nam ne bi uspelo. 
Najlepša hvala. Za ve-
dno Vam bomo hvaležni. 
S spoštovanjem, Danije-
la Najdek«

Polnoletni fant

18-letni Jani je zaradi ce-
rebralne paralize gibalno 
oviran. Zaradi prezgo-

dnjega rojstva se vsak 
dan  sooča z velikimi 
izzivi in ovirami, ki mu 
otežujejo življenje. Živi 
z mamico samohranilko 
in mlajšima sestricama, 
Emo in Hano, ki hodita 
v nižja razreda osnovne 
šole.

Pri vseh opravilih je od-
visen od pomoči drugih. 
A nikoli ne izgubi na-
smeha na obrazu, tudi 
ko je bolan. Vedno je 
dobre volje, živahen in 
radoveden fant. Obisku-
je šolo s prilagojenim 
programom v  Ciriusu 
Kamnik, kjer ima redno 
fizioterapijo in delov-
no terapijo. Tam se uči 
novih veščin in razvija 
svoje potenciale.

Voziček

Vedoželjni fant je doma 
iz Kamnika. Ima veliko 
sanj in želja, ki si jih želi 
uresničiti. Rad bi se igral 
z vrstniki, obiskoval oče-
ta, nove kraje, spoznaval 
nove ljudi. Vse to mu je 
preprečeval njegov sta-
ri voziček, katerega je 
prerasel in je bil za ve-
likega fanta popolnoma 
neprimeren. Vseeno ga 
je uporabljal, ko je bilo 
nujno potrebno, čeprav 
je bil voziček premaj-

Jani se veselo 
potepa naokoli

hen, preozek, noge so ga 
bolele, prav tako hrbet, 
ni bilo prave opore.

Nov voziček, ki ga že ne-
kaj časa z veseljem upo-
rablja, pa je prilagojen 
njegovim telesnim me-
ram, potrebam in željam. 
Omogoča mu večjo mo-
bilnost in samostojnost. 
Lažje se vključi v druž-
bo, počuti se sprejetega 
in cenjenega.

Sodelovanje / v slogi 
je moč
Delovna terapevtka Anka 
Gerbec iz Ciriusa Ka-
mnik je voziček z vsemi 
potrebnimi prilagoditva-
mi testirala in poklicala 
na Zavod VID, če lahko 
pomagamo Janiju. Prav 
tako je prepričala mamo 
naj nam pošlje prošnjo. 
Večkrat smo Janiju že 
pomagali, zato mama ni 
imela upanja, da ji bomo 
ponovno pripravljeni pri-
skočiti na pomoč. Pa je 
vseeno uspelo.

Z našimi donatorji smo 
zbrali 1.614,77 evrov, 
ostalo razliko pa so 
mami ponudili na Ra-
diu 1 in sicer v višini 
1.284,95 evrov. Na njih 
se je s prošnjo za pomoč 
obrnila mamina prija-
teljica. Lepo, kajne?

    BOTRSTVO        
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    BOTRSTVO        
Dolgoletno sodelo-

vanje s Strokov-
nim centrom Kranj in 
našimi donatorji ter 
botri je obrodilo sado-
ve. Letos kar 44 otrok 
in mladostnikov iz de-
vetih Stanovanjskih 
skupin Strokovnega 
centra Kranj (prej se 
je imenoval Vzgoj-
ni zavod Kranj) vsak 
mesec prejema našo 
pomoč.

Njihovim otrokom in 
mladostnikom iz soci-
alno ogroženih družin 
omogočamo najnujnej-
še kar potrebujejo. Vsa-
kemu mesečno nameni-
mo 25 evrov, mogoče 
boste rekli, da ni veliko. 
Za njih je neprecenlji-
vo. Nekateri otroci ima-
jo čisto svoje botre, na 
katere so tako zelo po-
nosni in jih poznajo ali 
pa tudi ne. A vseeno so 
jim neizmerno hvaležni, 
ker jim omogočajo naj-
nujnejše in jim polepša-
jo vsakodnevne trenut-
ke, otroštvo in mladost.

Hvaležnost in požr-
tvovalnost

Hvaležni so nam tudi 
njihovi vzgojitelji, rav-
nateljica in ostalo ose-
bje, ki tako srčno skr-
bi za njihove domače 
naloge, vsakodnevno 
učenje, osebne stiske, 
izzive in zunajšolske 
aktivnosti, ki jim vsaj 
malo polepšajo in olaj-
šajo življenje. Z veliko 
večjo požrtvovalnostjo 
otrokom in mladim nu-
dijo topel dom, ki jim 
ga njihovi starši, ki so v 

svojih osebnih stiskah, 
žal ne znajo ali ne zmo-
rejo omogočiti. Zato 
se s strokovno pomo-
čjo centra, tako otroci 
kot njihovi starši, učijo 
lepšega, lažjega, bolj 
toplega in odgovornega 
odnosa in skupnega ži-
vljenja.

Povabilo k botrstvu

Z veseljem vas pova-
bimo, da se pridruži-
te botrom in spoznate 
osnovne potrebe otrok, 
predvsem pa njihove sti-

ske, želje in sanje. Uži-
vati bi morali srečno in 
brezskrbno otroštvo, v 
objemu ljubeče družine, 
kjer bi v spodbudnem 
okolju zrasli v srečne, 
ustvarjalne in svobodne 
osebe. Žal je njihovo 
življenje drugačno, če-
prav tega nikoli ne bi 
smeli dopustiti. Prav vsi 
smo odgovorni zanje.

Naj vas njihove stiske 
in prošnje povabijo k 
botrstvu, pomoči in so-
delovanju. Omenjenih 
je samo nekaj skupin in 

Botrstvo 
otrokom in 
mladostnikom 
iz Strokovnega 
centra Kranj

delčki njihovih prošenj.

Črnava

»Na vas se obračamo s 
prošnjo za denarno po-
moč v obliki žepnin in 
botrstev za otroke in 
mladostnike, ki so na-
stanjeni v Stanovanjski 
skupini Črnava. V sku-
pini biva 8 otrok in mla-
dostnikov. To so: Nika, 
Štefan, Maks, Erin, Gal, 
Vivi, Lili in Mimi. Ve-
čina od njih izhaja iz 
socialno šibkih družin. 
Starši so bodisi brez za-
poslitve ali opravljajo 
priložnostna dela. Nji-
hovi dohodki zadostu-
jejo samo za osnovne 
življenjske potrebe.

Z denarjem botrov bi 
otrokom in mladostni-
kom lahko omogočili 
kakšno nadstandardno 
dejavnost, ki si jo sicer 
ne bi mogli privošči-
ti. Denar bomo lahko 
namenili za: žepnine, 
planinske pohode, na-
kup garderobe, obisk 
frizerja, obdarovanje ob 
rojstnih dnevih, novem 
letu, plačilo prispevkov 
na šoli, plačilo članarin 
za razne obšolske de-
javnosti, nakup športnih 
rekvizitov, pomoč pri 
plačilu prostočasnih de-
javnosti, bi bila še pose-
bej dobrodošla.

Z vašo pomočjo si lahko 
privoščimo tudi motiva-
cijski vikend, namenjen 
povezovanju članov 
skupine ob začetku šol-
skega leta, novoletni iz-
let v Ljubljano in konč-
ni izlet, ob zaključku 
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Žepnine za  ptičke brez gnezda
šolskega leta.

Vsem otrokom bi radi 
omogočili obiskovanje 
interesnih dejavnosti, 
ki jih zanimajo in s ka-
terimi bi se lahko potr-
jevali na svojih močnih 
področjih. Za vašo po-
moč smo vam neizmer-
no hvaležni. Z nadstan-
dardnimi aktivnostmi 
bomo obogatili in po-
lepšali naš vsakdan.

Zahvaljujemo se vam za 
sodelovanje, katerega 
se veselimo tudi v pri-
hodnje. Tako vzgojitelji 
kot otroci in mladostni-
ki se zavezujemo, da 
bomo denar porabljali 
smotrno. Lepo vas poz-
dravljamo!
Vzgojiteljica SS Črna-
va Saša Gorenc Košir, 
prof. def. MVO«

Kranj

»Kako ste? Jaz sem v 
redu. V Strokovnem cen-
tru zelo uživam. Zelo rada 
berem, športam in berem 
knjige. Moje življenje v 
preteklosti je bilo znatno 
težje ampak sedaj mi-
slim, da je moje življenje 
končno zagledalo svetlo-
bo. Zelo rada preživljam 
čas z vzgojitelji, ki zelo 
lepo poskrbijo, da se 
imamo na naših skupnih 
pustolovščinah fantastič-
no. Žal zato potrebujemo 
sredstva. Zahvalila bi se 
Vam za vso radodarnost, 
ki ste jo storili v preteklo-
sti in, ki jo boste storili v 
prihodnosti. ZZ«

»Sem Oskar star sem 16 
let. Hodim na Srednjo 
ekonomsko, storitveno 
in gradbeno šolo. Rad 
se ukvarjam s športom, 
najljubši šport mi je no-
gomet. Rad imam nogo-
met. Moje sanje so že od 

nekdaj, da bi postal no-
gometaš. Vaša sredstva bi 
mi prišla prav za treninge 
nogometa, za nakupova-
nje za šolo, oblačila in za 
sladkarije.«

»Sem Urška 3. letnika 
srednje šole slaščičar. 
Stara sem 17 let. Vaša 
sredstva  bi porabili za 
skupne izlete, ki nam 
polepšajo dneve v sta-
novanjski skupini. Rada 
pečem tudi sladice in bi 
z denarjem kupila sesta-
vine. Včasih pa rabimo 
denar za obleke in šol-
ske potrebščine. Zelo 
ste prijazni, ker nam po-
magate.«

»Sem Danaja in obisku-
jem Srednjo šolo za obli-
kovanje in fotografijo 
Ljubljana in sicer smer 
modno oblikovanje. V 
stanovanjsko skupino 
sem prišla prejšnje leto 

in moje življenje se je od 
takrat naprej izboljšalo 
na veliko bolje :) Začela 
sem na življenje gledati 
veliko bolj veselo in po-
zitivno.

Skupina in vzgojitelji 
so me vpeljali v poho-
dništvo in prostovolj-
stvo. V prihodnosti si 
želim več potovati in 
odkrivati druge kultu-
re. Trdno verjamem, da 
spoznaš sebe najbolje 
skozi razne izzive in 
nepričakovane situaci-
je, ki so del potovanj. 
Zato bi meni in skupini, 
ki mi zelo veliko pome-
ni, bila dragocena vsaka 
donacija, saj vem, da bi 
jo naša skupina porabila 
za ustvarjanje skupnih 
spominov katerih bi 
se spomnili za vedno. 
Hvala že vnaprej.«

Lesce

Pred nekaj leti smo objavili  poziv, da postanete naši botri. Takrat je bilo  enaindvajset otrok, ki so potrebovali nekoga, ki 
bi  z botrstvom skrbel zanje. Danes pa imamo v botrski oskrbi že 44 otrok. 
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Žepnine za  ptičke brez gnezda

»V imenu naših otrok 
in mladostnikov se vam  
najprej najlepše zahva-
ljujemo za vašo finančno 
pomoč, ki našim nado-
budnim dekletom omo-
goča prebroditi materi-
alno stisko in uresničiti 
marsikatero željo, ki bi 
sicer ostala neizpolnje-
na. V zadnjih 2 letih ste 
ogromno pomagali in še 
vedno omogočate iskrice 
v očeh in kvalitetno mla-
dostništvo Manci, Almi 
in Brini.

V našo skupino v Lescah 
smo s tem letom sprejeli 
dve novi članici, ki izha-
jata iz socialno šibkejših 
družin in je opaziti, da 
jima je bilo nudeno naj-
nujnejše, za ostale stvari 
pa velikokrat primanjko-
valo financ. Obe, Pia in 
Sofija imata radi živali 
in čas, ki ga preživljata 

z njimi. Želita obiskovati 
ure jahanja ali plezanja, 
kjer se sprostita, pomi-
rita in odmislita svoje 
probleme. Primanjkujejo 
jima tudi osnovni kosi 
oblačil, denar potrebujeta 
za frizerja, izlete in dru-
go. Najlepša hvala in lep 
pozdrav! Vzgojitelji SS 
Lesce«

Valjavčeva

»V šolskem letu 
2024/2025 v Stanovanj-
ski skupini Valjavčeva 
bivajo trije mladostniki, 
en deček in dve dekli-
ci, stari od 15 do 17 let. 
Večina mladostnikov pri-
haja iz socialno šibkih 
družin, kjer večkrat ni 
preskrbljeno niti za nji-
hove primarne potrebe ( 
potrebe po varnosti, lju-
bezni, navezanosti, spre-
jetosti). Zadovoljevanje 

Žepnine za  ptičke brez gnezda
slednjih v kar največji 
meri poskušamo zagoto-
viti v Stanovanjski sku-
pini, vsekakor pa želimo 
tudi, da bi mladim omo-
gočili razvijanje poten-
cialov, interesov, zani-
manj, močnih področij. 
Ker starši finančno po-
gosto ne zmorejo sodelo-
vati (brezposelnost, nižji 
socialni status, alkoholi-
zem, odsotnost staršev, 
opuščanje starševske 
skrbi...), bi bili na tej poti 
iskreno hvaležni za vso 
vašo pomoč.

Želeli bi si, da bi mlade, 
tudi z Vašo pomočjo lah-
ko podprli na poti razvi-
janj njihovih talentov, na 
način vključitve v različ-
ne interesne dejavnosti, 
krožke, tečaje. Prav tako, 
bi vsakdanje delo želeli 
nadgraditi z vsebinami, 
ki omogočajo širjenje 
splošne razgledanosti, 
koristen način preživlja-
nja prostega časa, zdrav 
življenjski slog. Poleg 
investiranja v vsebine, bi 
finančna sredstev name-
njali tudi nakupu oblačil, 
obutve, plačilu življenj-
skih stroškov.

Za vso Vašo dosedanjo 
pomoč smo Vam zelo 
hvaležni in si želimo, 
da bomo srčne zgodbe 
skupaj pisali tudi v pri-
hodnje. Z vsemi morebi-
tnimi finančnimi sredstvi 
bomo ravnali odgovorno 
in vestno, zavezujemo 
se, da bodo uporabljena 
v dober namen. Mateja 
Oman Komurka, v ime-
nu celotne Stanovanjske 
skupine Valjavčeva«

Škofja Loka

»Novo šolsko leto je zno-
va potrkalo na naša vrata 
in naši otroci in mlado-
stniki so se znova naselili 
v našo hišo. Pred nami je 
čas poln novih spoznanj, 
prijateljstev, izkušenj. Še 
enkrat hvala, da nam še 
vedno stojite ob strani 
in nam lepšate naše sku-
pne trenutke. Prav zaradi 
vaše pomoči in zaupanja 
v naše delo, naši otroci in 
mladostniki uresničujejo 
skrite želje  in razvijajo 
premnoge talente, ki jih 
sicer, zaradi najrazličnej-
ših okoliščin, ne bi mogli.

Lani so vašo pomoč pre-
jemali trije člani naše 
skupine. Denar, ki ste ga 
nakazovali tekom leta so 
vsi trije porabili za plači-
lo interesnih dejavnosti. 
Obiskovali so treninge 
rokometa in košarke. Z 
denarjem smo nabavili 
kakšen nov kos gardero-
be, ki ga je naš najmlajši 
hitro prerasel ali pa kupili 
kakšne nove čevlje. Ne-
kaj denarja smo namenili 
tudi njihovi žepnini ali 
plačali kakšno plačljivo 
aktivnost, ki so jo obiska-
li v prostem času.

V letošnjem šolskem 
letu naprošamo za po-
moč za štiri naše otroke. 
Zelo bi bili veseli, če bi 
se lahko odzvali na našo 
prošnjo in pomagali na-
šim otrokom, da bi bilo 
njihovo otroštvo lepše 
in bolj brezskrbno. Že 
vnaprej se Vam najlepše 
zahvaljujemo. 
Vzgojitelji SS Škofja 
Loka«
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ZAHVALE   OTROK
ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh.                           
                                                       Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK KO OTROCI PRESENETIJO

Otroška 
dobro-
delna
prodaja

Toni nam je sporočil, kako se je imel na vadbenem taboru
KRANJSKA GORA 

Od petka 18.10.2024 do 
20.10.2024 sem se udeležil judo 
kampa v Kranjski Gori. Na 
pripravah so bili poleg mojega 
kluba, judo klub Sokol, tudi 
judo klub Jesenice in judo klub 
Železničar. Spali smo v hotelu 
Kompas. V Kranjsko Goro smo 
odšli z avtobusom. Za priprave 
se zahvaljujem Tini in Gaston.
Lep pozdrav
Toni Perić

Da lahko vsakdo naredi nekaj dobrega ne glede na 
starost so dokazali otroci Lan, Inja, Iris in Eli. Ko 
so bili na počitnicah so se samodejno lotili izdelave 
prikupnih izdelkov in sami organizirali dobrodelno 
prodajo in zbiranje prostovoljnih prispevkov. Ob 
tem pa so se še zabavali.  Zbrali so 100 eurov, ki so jih 
nakazali Zavodu VID za pomoč otrokom s posebni-
mi potrebami. Želimo jim  veliko srečnih otroških 
dni in da se njihov vzor razširi tudi na druge ljudi.

Naša želvica 
jim je dala 
čisto petko5
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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94

KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in
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“ZDRAVILA”?                                       

Zdravila lahko rešujejo, lahko pa 
tudi ubijajo. Farmacija je v za-

dnjih letih uspela narediti izjemno 
veliko ljudi bolnih. Trditev, da far-
macija izvaja genocid nad prebival-
stvom, ni teorija zarote. Dejstva in 
dokazi so nesporni.

Ob spodaj zapisanem 
me je moj mlajši sin 

zaskrbljeno pogledal in 
rekel: »Mami, se ne bo-
jiš, da te bo slučajno po-
vozil tovornjak?« 

»Ne, se ne bojim. Nič se 
ne bo zgodilo, tudi če psi 
lajajo, bo šla ta karavana 
dalje, ljudje bodo pa mor-
da vendarle preverili var-
nost in ustreznost zdravil 
za njihovo zdravje«. 

Medtem ko mediji pišejo 
le o vojni v Ukrajini in na 
Bližnjem vzhodu, v ka-
teri sprte strani izvajajo 
genocid, molčijo o far-
macevtskem genocidu. 
Beseda genocid je neo-
klasična zloženka iz lat. 
genus (rod, spol, pleme, 
vrsta) ali gr. genos (v ena-
kih pomenih) in izpeljan-
ke iz lat. caeder (udarjati, 
sekati, ubijati, tolči). Po-
meni načrtno uničevanje 
narodnostnih, rasnih ali 
verskih skupin. 

Genocida ne izvajajo le 
vojne, na perfiden način 
ga izvaja tudi farmacija. 
Genocid je postal motiv 

sledi načelom Hipokrato-
ve prisege. 

V članku z naslovom 
»Kaj pa fitomedicina«, 
objavljenem v zdravni-
ški reviji Isis, je zapisal: 
»Ko sem bil še aktiven, 
klasično izobražen in 
usmerjen zdravnik, ki-
rurg, nisem kazal prak-
tično nobene naklonjeno-
sti in tudi ne zanimanja 
do drugačnih načinov 
zdravljenja in tako tudi 
ne do fitomedicine. Bo-
lezen in težave povezane 
z njo, predvsem zaradi 
stranskih učinkov zdra-

in posledica dobičkono-
snih poslov vojaške indu-
strije in farmacije. Tako 
kot vojaški industriji ni 
prav nič do tega, da bi bil 
na svetu mir, farmacevt-
ski industriji nikakor ne 
ustreza, da bi bili ljudje 
zdravi. 

Moj mož je bil svetovno 
priznan hepato-kirurg, 
zdravnik, ki je na prvo 
mesto v medicini posta-
vljal etiko in moralo. V 
svoji strokovni avtobio-
grafiji »Škarje prosim« je 
zato opozoril na pomen 
zdravniške etike, ki naj 

vil, pa sta me sčasoma 
pripeljala v stik tudi s fi-
tomedicino. Ko sem spo-
znal, da ta deluje, sem 
celo sam začel nabirati 
domača zelišča, jih su-
šil in shranjeval, prebral 
precej knjig, med drugim 
tudi odlično knjigo naših 
farmacevtov z naslovom 
‘Sodobna fitoterapija – z 
dokazi podprta uporaba 
zdravilnih rastlin«. 

Rad imam naravo in ver-
jamem, da je v njej nek 
smiselen red, pa tudi, da 
nam nudi marsikaj, kar 
nam je koristno in tudi 
zdravilno. Danes lahko 
rečem predvsem to, da 
si želim, da naši kolegi 
ne bi bili »a priori« od-
klonilni do fitoterapije. 
Bolniki že veliko vedo 
o njej in kot sem opisal 
v prispevku, je tudi re-
sna znanost prepoznala 
pomen in vrednost fito-
medicine, ter stremi za 
poglabljanjem znanja 
o fitomedicini in tudi o 
uporabi fitoterapije kot 
smiselnega in uspešne-
ga načina zdravljenja, 
ter lajšanja številnih 
bolezenskih težav. Nad-
vse pomembno pa je tudi 
dejstvo, da fitoterapev-
tski proizvodi dokazano 
nimajo neželjenih stran-
skih učinkov, kot jih ima-
jo mnoga sintetizirana 
zdravila. 

Zelo dobro se zavedam, 
da so danes naši zdrav-
niki nesprejemljivo hudo 
obremenjeni ne le z de-
lom, pač pa celo bolj s 
pretiranim administrira-
njem. Zato je vsako do-
datno obremenjevanje, 
morda tudi z dodatnim 

Farmacevtski genocid

V  41 številki Dobrih no-
vic smo objavili članek 
Guya Hatcharda o ureja-
nju naravnih zdravstve-
nih proizvodov s strani 
vlad in tudi kapitalskih 
interesih, ki so s tem po-
vezani. Tokrat vam pred-
stavljamo še en članek, ki 
je ravno tako šokanten. 
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ALI RES POMAGAJO?                                       
znanjem pričakovano 
odveč. Res pa je tudi, da 
smo zdravniki zavezani 
vse-življenjskemu uče-
nju, ki pa ga je seveda 
že na področju klasič-
ne medicine vse več. Pa 
vendar v interesu bolni-
ka in končno tudi zato, 
ker je danes fitomedici-
na vendarle racionalna 
medicina, vse bolj znan-
stveno podprta in uteme-
ljena, bi bilo dobro, da 
bi o fitomedicini zdrav-
nik le nekaj vedel - ali pa 
morda celo čim več.« 

Vsa dogajanja v medici-
ni v zadnjih letih so ga 
tako zelo prizadela, da 
je svoje razočaranje opi-
sal v članku z naslovom 
»Sram me je, da sem 
zdravnik«. Najbolj razo-
čaran je bil nad tem, da 
je medicino pokvaril de-
nar, ki »kroži od farma-
cije do medicine in nazaj 
k farmaciji«, pri čemer 
je bolnik postal objekt 
zdravljenja, ne subjekt. 

Zdravila lahko rešujejo, 
lahko pa tudi ubijajo. 

Farmacija je v zadnjih 
letih uspela narediti iz-
jemno veliko ljudi bol-
nih. Trditev, da farma-
cija izvaja genocid nad 
prebivalstvom, ni teorija 
zarote. Dejstva in dokazi 
so nesporni. 

Ne vem, kako spokojno 
bo živel pošten farmacevt 
G.D. (iz previdnosti ne 
navajam njegovega pol-
nega imena), ki je pred 
dnevi objavil pretresljiva 
dejstva o zdravilih, ki so 
na voljo v lekarnah. 
Ugotovil je, da je od 4000 
zdravil, ki so na voljo v 
vsaki povprečni lekarni: 
• 1500 placebo zdravil 
• 286 življenjsko nevar-
nih zdravil 
• 83 zdravil je kemičnih 
bojnih sredstev 
• več kot 80 % zdravil 
pripada klanu Rockefel-
ler.

Navajam le nekaj »zani-
mivosti«: 
THALIDOMID: je 
učinkovina s pomirje-
valnim in uspavalnim 
delovanjem, ki se je 

prodajala med drugim 
tudi pod zaščitenima 
imenoma CONTER-
GAN in SOFTENON. 
V ZDA se je po uporabi 
tega zdravila rodilo več 
kot 40.000 pohabljenih 
otrok. Avstralska vlada 
se je leta 2023 celo jav-
no opravičila ljudem, 
ki so zboleli zaradi tega 
zdravila. Še vedno pa ga 
predpisujejo onkološkim 
in srčnim bolnikom. 

V naši centralni bazi 
zdravil je TALIDOMID 
ACCORD opisan kot 
»zdravilo z delovanjem 
na novotvorbe in imu-
nomodulator, zdravilo 
za zaviranje imunske 
odzivnosti, za prepreče-
vanje nosečnosti«. Rdeč 
trikotnik na embalaži 
pomeni »trigonik« - pre-
poved upravljanja vozil 
in strojev. 

G L U K O Z A M I N 
SULFAT predpisuje-
jo bolnikom z artrozo, 
čeprav klinične študije 
niso potrdile nobenega 
terapevtskega učinka, 

disaharid v tem zdra-
vilu pa povzroča celo 
prebavne težave.
 
PARACETAMOL: je 
učinkovina, ki deluje 
antipiretično in analge-
tično. Uporablja se zla-
sti za lajšanje blažjih 
bolečin in zniževanje 
vročine pri prehladih 
in gripi. Paracetamol je 
odpadni produkt pri pro-
izvodnji nafte. 

Kot zdravilo ima zelo 
ozek terapevtski indeks, 
kar pomeni, da je razlika 
med varnim in toksič-
nim odmerkom relativno 
majhna. Pri predozira-
nju se poveča količina 
toksičnega metabolita 
N-acetil-p-benzokinoni-
mina, zato lahko pride 
do znatne poškodbe jeter, 
celo do odpovedi delova-
nja jeter in posledično do 
smrti. Dostopen je brez 
zdravniškega recepta in 
se včasih uporablja tudi 
v suicidalne namene. 
Pri zaužitju prevelikega 
odmerka paracetamola 
se navadno daje aktivno 
oglje, ki v roku štirih ur 
po zaužitju zdravila lah-
ko v prebavilih absorbira 
paracetamol in tako pre-
preči, da bi prešel v krvni 
obtok. V nasprotnem pri-
meru je nujna aplikacija 
protistrupa, običajno N-
-acetilcisteina, ki vsebuje 
tiolne skupine (SH), na 
katere se veže N-acetil-
-p-benzo-kinonimin in se 
na ta način detoksificira. 
Paracetamol ima ra-
znovrstna komercialna 
imena, pri nas kot LE-
KADOL® in DALE-
RON®, nahaja se tudi 
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POMAGATE NAM POMAGATI
v zdravilih IBUPAR, 
PROFEN, IBUPRO-
FEN in IBUBEL. 

Pred časom mi je prija-
teljica, ruska zdravnica, 
poslala informacijo in 
me prosila, da jo po-
šljem mojim prijateljem 
v Sibiriji: na ruskem trgu 
se je pojavil paracetamol 
izraelske farmacevtske 
družbe (tudi tega imena 
ne navajam iz previdno-
sti). V treh dneh po uži-
vanju tega zdravila so 
ljudje umrli. 

KAGOCEL: klinična 
preizkušanja so potrdila 
učinkovitost in varnost 
kagocela za preprečeva-
nje in zdravljenje gripe 
in akutnih respiratornih 
virusnih okužb različnih 
etiologij. Rezultati šte-
vilnih predkliničnih in 
kliničnih preskušanj ka-
žejo, da je snov kagocel 
zelo varna in da je zdra-
vilo primerno uporabljati 
za zdravljenje in prepre-
čevanje gripe in akutnih 
respiratornih virusnih 
okužb druge etiologije. 
Zdravilo je tako postalo 
najbolj prodajano, dokler 
ni bilo ugotovljeno, da 
je stranski učinek alego-
spermija – sterilizacija 
pri moških. 

PHENYLBUTAZONE 
SODIUM: leta 2013 je 
Evropska agencija za 
zdravila (EMA) prepove-
dala uporabo finilbutazo-
na, ki so ga uporabljali za 
zdravljenje živali, pred-
vsem konj. Dokazano je 
bilo, da snov stimulira 
rakave tumorje. Še vedno 
pa so na trgu zdravila s 

FARMACIJA
to substanco: zdravilo 
REOPYRIN in IRGA-
PYRIN za zdravljenje 
nespecifičnega poliartri-
tisa in zdravilo PIRA-
BUTOL za zdravljenje 
želodčnih razjed. Zdra-
vila vsebujejo natrijev 
butazolid, farmakološko 
ime je (Phenylbutazone 
Sodium) - farmacevtska 
surovina, ki se večinoma 
uporablja za protivnetna 
zdravila. 

CARBENDAZIM je 
strupen pesticid, ki ga 
uporabljajo za zaščito 
pred glivicami (Asco-
mycetes, Fungi Imperfec-
ti in Basidiomycetes) na 
sadju in zelenjavi. Snov 
je tudi v MEDAMIN ta-
bletah, ki se uporabljajo 
kot antihelminitik. Visoki 
odmerki karbendazima 
povzročajo neplodnost in 
uničujejo testise labora-
torijskih živali. Evropska 
komisja je leta 2020 upo-
rabo tega mutagenega 
proizvoda prepovedala. 

STATINI: zdravila za 
zvišane vrednosti ho-
lesterola v krvi. Statini 
zavirajo encim HMG 
CoA-reduktazo, ki ima 
osrednjo vlogo v sin-
tezi holesterola. Danes 
je na tržišču veliko raz-
ličnih statinov, na pri-
mer ATORVASTATIN, 
FLUVASTATIN, LO-
VASTATIN, PITAVA-
STATIN, PRAVASTA-
TIN, ROSUVASTATIN 
in SIMVASTATIN. 

Na spletni strani ene iz-
med farmacevtskih družb 
je napisano: 
“Svetovna medicinska 

stroka je glede jemanja 
statinov enotna – gre za 
najučinkovitejše orožje v 
boju s srčno-žilnimi bo-
leznimi, ki ga poznamo 
danes.” 

Medtem ko pišejo, da so 
statini zdravila, v kate-
ra zaupajo zdravniki, pa 
bolniki ugotavljajo vr-
sto neželjenih stranskih 
učinkov: bolečine v mi-
šicah, sklepih, v trebuhu, 
driska, zaprtje, gastroe-
zofagealni refluks, gla-
vobol, kožni izpuščaji, 
motnje spanja, povišanje 
vrednosti jetrnih enci-
mov (aminotransferaz), 
rabdomioliza (razgradnja 
mišičnine, ki lahko vodi 
v ledvično odpoved) in 
miozitis (vnetje mišic).

Z navadno askorbinsko 
kislino boste v šestih 
mesecih pozdravili ate-
rosklerozo za 50 odstot-
kov, torej se bodo vaše 
obloge razgradile. V šte-
vilnih bioloških procesih 
askorbinska kislina delu-
je kot reducens, zato tudi 
zdravniki priporočajo, da 
se je ne sme jemati 48 ur 
pred preiskavo. 

Evropska unija je že 
dolgo kolonija ZDA. V 
“demokratični” EU po-
litiki zvesto sledijo na-
vodilom “demokratične” 
Amerike. Zdaj se na hitro 
“preobuvajo” in zaskr-
bljeno spremljajo izbor 
ljudi v bodoči Trumpo-
vi administraciji. Morda 
bo imenovanje Roberta 
F.Kennedyja mlajšega za 
ministra za zdravje nav-
dihnilo kakšnega evrop-
skega predsednika, da bo 

za vodjo zdravstvenega 
resorja postavil nekoga, 
ki bo “zagotovil zaščito 
državljanov pred ško-
dljivimi kemikalijami, 
onesnaževalci, pesticidi, 
farmacevtskimi izdelki 
ter prehranskimi dodat-
ki”. To nalogo je namreč 
Trump zaupal Kenne-
dyju, ki je obljubil, da 
si bo prizadeval narediti 
Ameriko spet zdravo. 
Izbira Kennedyja, ki je 
bil v času covida velik 
nasprotnik cepljenja, za 
ministra za zdravje je za-
gotovo najbolj razočarala 
farmacevtske lobije. Pred 
leti so ga namreč razgla-
sili za teoretika zarote. 
Tudi naš Vasilije iz Bel-
tinec že od začetka pan-
demije velja za zarotnika, 
čeprav danes škodljive 
učinke cepljenja potrjuje-
jo tako zdravniki kot za-
posleni v farmacevtskih 
velikanih. Razume se, da 
bivši zaposleni. Medtem 
ko v sosednji Avstriji v 
programu “Impfopfer” 
(Žrtve cepiva) zdravniki 
obravnavojo 41.751 pri-
merov težkih zdravstve-
nih stanj zaradi cepljenja 
z mRNA cepivi, pri nas 
večina zdravnikov v na-
sprotju z zdravniško pri-
sego žrtve pošilja k psi-
hologom. 

Menim, da bi bil “zaro-
tnik” Vasilije iz Belti-
nec odličen zdravstveni 
minister oz. minister za 
zdravje, zlasti še, če bi 
državljane nagovorjal 
tako, kot nas nagovarjajo 
njegova zanimiva sporo-
čila: “Mile sestre, dragi 
bratje.” 
Maria Ana Kolman
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30 LET PODPORE PODJETIJ: 
SKUPAJ GRADIMO LEPŠO 
PRIHODNOST ZA OTROKE S 
POSEBNIMI POTREBAMI

Dolgotrajna zavezanost 
podjetij

Ponosni smo na partnerstva, 
ki smo jih skozi tri desetletja 
vzpostavili s podjetji, ki nas 
podpirajo na različne nači-
ne. Vaša zavezanost in pri-
pravljenost za sodelovanje 
dokazujeta, da je dobrota 
še vedno gonilna sila spre-
memb.

Naše delo temelji na po-
vezovanju, sodelovanju in 
skupni viziji. Z vašo pomo-
čjo bomo še naprej zagota-
vljali sredstva, organizirali 
programe in ustvarjali nove 
priložnosti za otroke s po-
sebnimi potrebami. Skupaj 
lahko dosežemo izjemne 
stvari.

Hvala, ker verjamete v 
našo misijo. Hvala, ker po-
magate graditi lepšo pri-
hodnost za otroke.

Neprecenljiva sredstva za po-
moč otrokom

Vsak otrok si zasluži priložnost za 
boljše življenje, še posebej otroci 
s posebnimi potrebami, ki se so-
očajo z mnogimi izzivi. Za njih 
so sredstva, ki jih podjetja pri-
spevajo prek oglaševanja v našem 
časopisu, neprecenljiva. Ta sred-
stva niso zgolj finančna pomoč 
– so ključ do dostopa do opreme 
in pripomočkov, ki tem otrokom 
omogočajo, da premagajo ovire in 
zaživijo polnejše življenje.

Z njihovo pomočjo lahko prido-
bimo invalidske vozičke, slušne 
aparate, ortopedske pripomočke 
in drugo specializirano opremo, 
ki je ključnega pomena za njihov 
vsakdan. Brez teh sredstev bi bilo 
zagotavljanje tovrstne podpore 
izjemno težko. Prav ta sredstva 
pa nam omogočajo, da izboljšu-
jemo kakovost življenja otrok in 

njihovih družin, saj jim zagota-
vljamo osnovna orodja za pre-
magovanje izzivov.

Poleg opreme so ti prispevki 
temelj za organizacijo terapij, 
delavnic, izobraževalnih pro-
gramov in drugih aktivnosti, ki 
pomagajo otrokom razvijati nji-
hove potenciale. S pomočjo pod-
jetij otrokom dajemo priložnost 
za rast, krepitev samozavesti in 
vključevanje v širšo skupnost.

Ključna vloga fundraisinga 
pri našem delu

Oglaševanje v našem časopisu je 
pomemben del našega fundrai-
singa, ki je ključen za izvajanje 
naše humanitarne dejavnosti. 
Skozi ta proces ne pridobivamo 
le finančnih sredstev, ampak tudi 
širimo ozaveščenost o pomenu 
pomoči otrokom s posebnimi po-
trebami. Fundraising je za našo 

organizacijo most med podjetji in 
otroki, ki potrebujejo podporo – 
omogoča nam, da združimo moči 
in ustvarimo trajne spremembe v 
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njihovih življenjih.

Fundraising prinaša 
edinstveno priložnost 
za podjetja, da pokažejo 
svojo družbeno odgo-
vornost in hkrati prido-
bijo prepoznavnost med 
ljudmi, ki cenijo njihovo 
podporo skupnosti. Vsak 
oglas, objavljen v našem 
časopisu, je tako več kot 
zgolj promocija; je izraz 
solidarnosti in sočutja.

Širjenje ozavešče-
nosti in ustvarjanje 
trajnih povezav

Podjetja, ki se odločijo za 
sodelovanje z nami, ne le 
pomagajo financirati naše 

programe, ampak tudi 
širijo ozaveščenost o po-
membnosti našega dela. 
Njihova/vaša  podpora nas 
povezuje z ljudmi, ki delijo 
našo vizijo o družbi, kjer 
ima vsak otrok priložnost 
za srečno in polno življenje.

Vsak oglas nosi sporočilo 
– tako za podjetje kot za 
skupnost – da skupaj gra-
dimo lepšo prihodnost. Je 
znak njihove /vaše zave-
zanosti k boljšemu svetu 
in spodbuda drugim, da 
se pridružijo naši misi-
ji. Otroške zgodbe, ki jih 
predstavljamo, so tudi po-
sledica vašega sodelovanja 
z nami. So posledica sred-
stev, ki ste jih namenili za 
oglase  v Dobrih novicah. 

Več kot le oglas: 
Obljuba za boljšo 
prihodnost

Za nas in za otroke, ki jim 
pomagamo, je vsak oglas v 
našem časopisu simbol upa-
nja. Je dokaz, da podjetja 
vidijo vrednost v vlaganju v 
življenja otrok, ki potrebuje-
jo našo pomoč. Ta podpora 
je srce našega dela, saj nam 
omogoča, da premikamo 
meje mogočega in dajemo 
otrokom priložnost za bolj-
šo prihodnost.

Hvaležnost podje-
tjem: Skupaj smo 
močnejši

Ob praznovanju naše 

30-letnice delovanja bi 
se radi iskreno zahvali-
li vsem podjetjem, ki so 
nam vsa ta leta stala ob 
strani. Vaša podpora ni 
le številka na računu – je 
dejanje sočutja in srčno-
sti, ki spreminja življenja. 
Upamo, da bomo to pot 
skupaj nadaljevali še dol-
ga leta.

Hvala, ker verjamete v 
našo misijo. Hvala, ker 
pomagate graditi lepšo 
prihodnost za otroke.

Pridružite se nam 
in postanite del 
spremembe, ki šteje 
Skupaj smo Dobre 
novice.

POMAGATE NAM POMAGATI
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Ormoška cesta 3a

GSM: 070 772 420
optika.lj@optikajures.si

   Zadružna cesta 14, 8340 Črnomelj
           tel. :  08 20 59 522  

E-mail: info@veterinacrnomelj.si
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VETERINARSKA
AMBULANTA

Markljeva ulica 2a
8000 Novo mesto

Tel.: 08 20 57 155

www.aplusvet.si
info@aplusvet.si

facebook.com/aplusvet





Ogrevanje:
          * toplotne črpalke
          * lesna biomasa
          * kolektorski sistem
          * plin/kurilno olje
Vodovod in kanalizacija





Več informacij: 

 www.zupan-trade.si
 03 700 00 50, 051 303 056





www.pilih-beton.si

PILIH BETON d.o.o.
Tovorna ulica 17, 3000 Celje

 +386 3 425 66 00









Delovne prostore 
načrtujemo po 
meri ljudi in tako 
poskrbimo, da vam 
je na delovnem 
mestu prijetno in 
udobno.

www.studio-list.si
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EECCUU  dd..oo..oo..
Pesnica pri Mariboru 32B
2211 Pesnica pri Mariboru

TT:: +386 (0)2 654 35 17
EE:: info@ecu.si
WW::  www.ecu.si

CCNNCC  ssttrruužžeennjjee  -- CCNNCC  rreezzkkaannjjee  –– OOzzoobblljjeennjjee –– PPeehhaannjjee  

uuttoorroovv  –– IIzzddeellaavvaa  rreedduukkttoorrjjeevv



NUDIMO LASTEN PREVOZ    
Logistika: tel: 03 42 63 255, gsm: 031 679 078
 tel: 03 42 63 285, gsm: 031 730 846
 e-naslov: logistika@pocinkovalnica.si
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Iz divjih neokrnjenih Iz divjih neokrnjenih 
gozdov čiste narave pod gozdov čiste narave pod 

Altajskim gorovjem za Altajskim gorovjem za 

vaše zdravje. vaše zdravje.   

Ljudje z Altaja so znali prisluhniti  naravi in poslušati 
njena sporočila. Narava jim je nudila zdravilne 
učinkovine za zdravljenje tudi najtežjih bolezni.  

Skozi lastne izkušnje in s potrditvijo znanosti so 
nastali izdelki, ki nosijo v sebi moč narave za podporo 
vašemu telesu pri najtežjih izzivih vašega življenja.


